令和７年６月 10 日

置 賜 総 合 支 庁

報道関係者各位

可搬式排水ポンプの操作訓練について

標記について、下記のとおり操作訓練を行いますので、当日の取材についてお願

いします。

記

１ 目的

県では近年の豪雨災害を踏まえ、令和２年度に県内に９台の可搬式排水ポンプ

（うち東南置賜地域１台）を配備しており、これからの本格的な出水期に備え、排

水ポンプの確実な運用に向け、操作訓練を行うもの。

２ 概要

（１） 日 時  令和７年６月 13 日（金）午前 10 時から

（２） 場 所  堀立川（米沢市笹野地内）

（３） 内 容  可搬式排水ポンプの接続確認及び排水作業

（４） 参加者  各総合支庁河川砂防課職員及び河川維持修繕業務受注者

管内市町担当者

（５） その他

① 悪天候により変更（中止）となることがあります。

② 駐車場等については、現場の指示によりお願いします。

可搬式排水ポンプの施設概要                 排水作業のイメージ

（問合せ先）

建設部 河川砂防課

 課長補佐 今田 直孝

  電話 0238-26-6088

広報監 総務企画部長 小林 直樹

プレスリリース

令和７年度「ポンプパッケージ」操作訓練
案 内 図

日時:令和７年６月13日（金）10:00~12:00
場所:堀立川（米沢市笹野地内）

位置図

箇所図出典:地理院地図に追記して掲載

出典:地理院地図に追記して掲載

米沢市役所

訓練箇所

訓練箇所

米沢中央ＩＣ

米沢八幡原ＩＣ

至 山形市

至 福島市

堀
立
川

最
上
川